

REFERAT FRA SAMRÅDSMØDE OMKRING ET FORSAMLINGS-/KULTURHUS I GISTRUP

Mødedato: Torsdag den 16.01.2025 kl. 17.30

Deltagere: Erik Kristensen og Hans Henrik Ladefoged fra Aalborg kommune, Sverre Wognsen, John Bengtson, Jan Olesen, Lisbeth Jensen og Kjeld Mølbæk fra Gistrup samråd samt Birgitte Gregersen fra samrådets foreningshusarbejdsgruppe.

Afbud: Helle Madsen og Hanne Jensen

Foreningshus

Lisbeth Jensen indledte med at takke kommunens deltagere for tilbuddet om at komme til Gistrup for at fremlægge de muligheder, der er for at få den ønskede bygning op at stå.

Indledningsvis fortalte Erik Kristensen om den efterhånden lange forhistorie og baggrunden for de nuværende rammer for det tiltænkte byggeri. Der er umiddelbart tre valgmuligheder og de var alle præciseret ved hjælp af power-point:

Oversigt over modeller

6

	A	B	C
Bygherre	Aalborg Kommune	Aalborg Kommune + brugsretsaf-tale m/Samrådet	Samråd/ny forening
Tilskud fra Antenneforeningen (2,1 mio.)	Måske/undersøges <small>(kræver dialog med antenneforening) obs. 17,5% moms = 1,7 mio.</small>	Måske/undersøges <small>(kræver dialog med antenneforening) obs. 17,5% moms = 1,7 mio.</small>	(Ja)
Køb af grund (udgift)	Nej	Nej	Ja/undersøges
Moms	Bygger momsfrit (25%)	Bygger momsfrit (25%)	Dialog med Told og Skat vedr. momsfritagelse
Ejer	Aalborg Kommune	Aalborg Kommune	Samråd/ny forening
Drift/vedligehold	Aalborg Kommune	Aalborg Kommune	Samråd/ny forening

Forbehold:

Politisk godkendelse af projektet (fx brugsretsaf-tale), relevante tilladelser (fx byggetilladelse) m.m.

Der var blandt de fremmødte repræsentanter for de lokale foreninger enighed om forslag B. Lisbeth formidler det til de øvrige lokale deltagere i Gateway arbejdsgruppen på møde sidst på måneden.

Gistrup højskole

Birgitte Gregersen oplyste, at næste arrangement på Gistrup Højskole er et indlæg om AI – kunstig intelligens den 19. marts 2025 og der indledes med fællesspisning. Mødet holdes i skolens personalerum og er det ikke stort nok, flyttes det til AMFI-lokalet.

Generalforsamlingen i Gistrup samråd flyttes fra den 25. marts 2025 til den 26. marts 2025, da LKB-Gistrup har hovedgeneralforsamling den 25. marts.

Gistrup, den 20. januar 2025

Referent Kjeld Mølbæk